
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
26.05.2022                                                                                                                              № 13 

                                                                                                                                                                                            
 

Об утверждении перечней движимого и  недвижимого имущества  
муниципального образования «Тегульдетский район», передаваемого в собственность  
муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», муниципального 

образования «Берегаевское сельское поселение» 
 
 

В соответствии с Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь  Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности  муниципального образования «Тегульдетский район», 
утвержденным решением Думы Тегульдетского района от 21 марта 2019 года № 6 

Дума Тегульдетского  района  РЕШИЛА: 
1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества 

муниципального образования «Тегульдетский район», передаваемого в собственность 
муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» согласно       
приложению 1. 

2.  Утвердить перечень муниципального движимого имущества муниципального 
образования «Тегульдетский район», передаваемого в собственность муниципального 
образования «Тегульдетское сельское поселение» согласно приложению 2. 

3. Утвердить перечень муниципального движимого имущества муниципального 
образования «Тегульдетский район», передаваемого в собственность муниципального 
образования «Берегаевское сельское поселение» согласно приложению 3. 

4. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район», передаваемого в собственность 
муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» согласно           
приложению 4.  

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания. 
 

 
 

 
Глава Тегульдетского района 
 
                            И.А. Клишин 
 

Председатель Думы Тегульдетского района 
 

                                                  А.П. Мельник 

 
 

 



2 

 

Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЁН 
решением Думы 

Тегульдетского района            
от  26.05.2022  № 13                        

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества муниципального образования «Тегульдетский район», 
передаваемого в  собственность муниципального образования  

«Тегульдетское сельское поселение» 
 

 
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Характеристика объекта Адрес 
местонахождения 

Примечание 

1 2 3 4 5 
1. Земельный 

участок  
Категория земель: 

земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного 

использования: для 
эксплуатации и обслуживания 
нежилого здания – котельной, 

 общая площадь  
4317 кв.м.,  

кадастровый номер 
70:13:0101001:57 

Томская область, 
Тегульдетский 

район,  
с. Тегульдет,  

ул. Гнездилова, 2а 
 

Собственность 
 от 18.01.2008г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 

Тегульдетского района            
от  26.05.2022  № 13                        

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества муниципального образования «Тегульдетский район», 
передаваемого в  собственность муниципального образования  

«Тегульдетское сельское поселение» 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
основного средства 

Кол-во 
(шт.) 

Балансовая 
стоимость   

  (1 шт.) 

Остаточная 
стоимость 

1 Флаг "9 мая" 90*145 см (F06) 59 266,80 0,00 

ИТОГО: 59 15 741,20 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

 

Приложение 3  
УТВЕРЖДЁН  

решением Думы 
Тегульдетского района         
    от  26.05.2022  № 13                        

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества муниципального образования «Тегульдетский район», 
передаваемого в  собственность муниципального образования  

«Берегаевское сельское поселение» 
 

№ 
п/п 

Наименование  
имущества 

Адрес 
местонахождения 

Балансовая 
стоимость  

(руб.) 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 
 

1 2 3 4 5 
1. Автомобиль  легковой 

LADA 212140,     год 
изготовления 
транспортного средства 
2009, 
идентификационный 
номер (VIN) 
ХТА21214091931762, 
модель, №  двигателя 
21214, 9292327  
кузов (кабина, прицеп)  
№ ХТА21214091931762, 
цвет кузова (кабины, 
прицепа) ярко-белый, 
мощность двигателя л.с. 
(кВт) 80.9 л.с. 59.5 кВт, 
паспорт транспортного 
средства 63 МТ 792706, 
дата выдачи паспорта 
транспортного средства 
24 июня 2009 года 

Томская область,  
п. Берегаево 

 

289 937,00 0,00 
 
 

ВСЕГО: 289 937,00 0,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Приложение 4 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 

Тегульдетского района            
от  26.05.2022  № 13                        

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества муниципального образования «Тегульдетский район», 
передаваемого в  собственность муниципального образования  

«Берегаевское сельское поселение» 
 

 
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Характеристика объекта Адрес 
местонахождения 

Примечание 

1 2 3 4 5 
1. Земельный 

участок  
Категория земель: 

Земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного 

использования: для 
эксплуатации нежилых 

строений 
 общая площадь  

2797 кв.м.,  
кадастровый номер 
70:13:0100001:1012 

Томская область, 
Тегульдетский 

район,  
п. Берегаево,  

ул. Ленинская, 
земельный участок 

17д 
 

Собственность 
 от 28.03.2022г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


